«Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы 26 октября 2010 года в 10.00 часов проводит аукцион на право заключения договора аренды части здания по адресу: г. Пенза, ул. Бакунина, 36.
Собственник выставляемого на аукцион нежилого помещения – муниципальное образование – город Пенза.

Организатор аукциона – Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы.
Основание для проведения торгов – приказ Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы от 06.09.2010 № 724.

Приказ от 06.09.10 г. № 724 Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы
Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды части здания по адресу: г. Пенза, ул. Бакунина, 36.
Руководствуясь статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться  путем проведения торгов в форме конкурса, Положением об Управлении по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы, утвержденным решением Пензенской городской Думы от 29.05.2009 № 55-6/5, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 и учитывая рекомендации комиссии по рассмотрению заявлений и определению способа и условий передачи нежилых объектов в аренду (протокол № 2  от  05.10.2009),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды части здания, расположенного по адресу: г. Пенза, ул.Бакунина, 36, площадью 71,2 кв. м, находящегося в муниципальной собственности города Пензы.

2. Утвердить аукционную документацию по проведению аукциона на право заключения договора аренды части здания, расположенного по адресу: г.Пенза, ул.Бакунина, 36, площадью 71,2 кв.м., находящегося в муниципальной собственности города Пензы.
3.Опубликовать в газете «Пензенский городской вестник» сообщение о проведении аукциона и разместить на официальном сайте администрации города (www.penza-gorod.ru) сообщение и аукционную документацию.

4.Организовать прием заявок на участие в аукционе и их рассмотрение в соответствии с требованиями аукционной документации на право заключения договора аренды части здания, расположенного по адресу: г.Пенза, ул.Бакунина, 36, площадью 71,2 кв.м.

5.Аукционной комиссии документировать основные этапы проведения аукциона на право заключения договора аренды части здания путем составления соответствующих протоколов.
6.Общая характеристика объекта: встроенное нежилое помещение, расположенное в подвале 6-ти этажного кирпичного жилого дома. Год постройки 1988. Номера на поэтажного плане № 5-7.
6.1. Форма торгов: открытый аукцион.

6.2. Начальный размер арендной платы в месяц: 16 518,4 руб. без учета НДС и коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных услуг.

       6.3. Задаток: 3 303,7 руб. – 20 % от начального размера месячной арендной платы.

       6.4. Шаг аукциона: 825,9 руб. – 5% от начального размера месячной арендной платы.

       6.5. Форма подачи предложений по цене: открытая в ходе торгов.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на отдел оформления договорных отношений (А.Н. Чернов).
Начальник Управления                                                              М.В. Муромская

Заявки на участие в аукционе принимаются с 09 сентября по 22 октября 2010 года включительно, в рабочие дни с 9.00 до 18.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 ч.) по адресу: г. Пенза, пл. Маршала Жукова, 4, каб. № 406, 407, тел. 54-18-01, 68-18-16.
Условия и сроки внесения задатка, необходимые реквизиты счетов: с 09.09.2010 по 22.10.10г. включительно на расчетный счет № 40302810656550000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Пензенской области г. Пензы, БИК 045655001, ИНН/ КПП 5836013675/ 583601001, получатель: Финансовое управление (Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы л.с. 0399702D490). В случае если претендент до признания его участником торгов отзывает свою заявку на участие в торгах путем направления письменного уведомления организатору, задаток подлежит возврату претенденту в течение 5 дней с даты поступления организатору уведомления об отзыве заявки.

В случае если претендент решением организатора не допускается к участию в торгах, задаток подлежит возврату претенденту в течение 5 дней с даты вынесения организатором решения об отказе претенденту в участии в торгах.

В случае, если претендент, участвовавший в торгах, не признан победителем, задаток подлежит возврату претенденту в течение 5 дней с даты утверждения организатором протокола об итогах торгов.

В случае признания торгов несостоявшимися задаток подлежит возврату претенденту в течение 5 дней со дня принятия организатором решения об объявлении торгов несостоявшимися.

В случае отмены торгов задаток подлежит возврату претенденту в течение 5 дней со дня принятия организатором решения об отмене торгов.

В случае если претендент, признанный победителем торгов, уклоняется либо отказывается от подписания в установленный срок протокола об итогах торгов или договора аренды, задаток претенденту не возвращается.

 В случае, если претендент, признанный победителем торгов, заключает с организатором договор аренды, задаток засчитывается в счет арендной платы.

Срок действия договора аренды:  неопределенный.

Исчерпывающий перечень представляемых претендентами документов и требования к их оформлению:

	Юридические лица
	Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели

	1. Заявка по установленной форме в 2 экз
	1. Заявка по установленной форме в 2 экз

	2. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение соответствующих денежных средств в качестве задатка для участия в аукционе согласно договору о задатке
	2. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение соответствующих денежных средств в качестве задатка для участия в аукционе согласно договору о задатке.

	3. Заявление об ознакомлении с документами и объектом аренды по установленной форме в 2 экз.
	3. заявление об ознакомлении с документами и объектом аренды по установленной форме в 2 экз.

	4. Нотариально заверенные копии учредительных документов (Устав, Положение)
	4. Документ, удостоверяющий личность. (Нотариально заверенные копии)

	5. Решение в письменной форме соответствующего органа управления претендента об аренде имущества.
	5. Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, если физическое лицо зарегистрировано в качестве индивидуального предпринимателя

(Нотариально заверенные копии)

	6. Сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица
	6. Опись представленных документов

	7. Опись представленных документов

Все документы, представленные претендентами, должны быть подписаны руководителями (уполномоченными лицами) и скреплены соответствующей печатью, все страницы представленных документов, кроме нотариально заверенных  копий, должны быть заверены уполномоченными лицами.

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

День определения участников аукциона: 22 октября 2010 г.
Срок заключения договора аренды муниципального имущества: в течение 10  дней с даты подведения итогов аукциона.

Порядок ознакомления претендентов с иной информацией, в том числе с условиями договора аренды муниципального имущества: по адресу: 440000, г. Пенза, пл. Маршала Жукова, 4, каб. 406, контактное лицо – Короткевич Оксана Николаевна, тел. 68-18-16. Бланки заявки, заявления об ознакомлении с объектом, проекта договора аренды, описи выдаются в Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы по адресу: 440000, г. Пенза, пл. Маршала Жукова, 4, каб. 407.
Порядок определения победителя: право на заключение договора аренды принадлежит участнику, который предложит в ходе аукциона наиболее высокую ставку арендной платы. Победитель аукциона и Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы заключают договор аренды нежилых зданий. Первый арендный платеж производится победителем в течение 5 банковских дней с момента подписания договора аренды на расчетный счет, указанный в договоре.
Дата проведения аукциона: 26 октября 2010 г.
Место и срок подведения итогов аукциона: итоги аукциона будут подведены 26 октября 2010 г. по адресу: 440000, г. Пенза, пл. Маршала Жукова, 4, каб. 415»